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PERIODO 16-04 Año 2022 
 

1. El estudiante interesado en matricular el diplomado diligencia el Formato 
Único de Solicitudes que puede descargar en FUS: 

 

https://sig.unad.edu.co/documentos/sgc/formatos/F-7-2-1.docx 
 

2. De acuerdo con el CEAD en el cual se encuentra matriculado el estudiante 
deberá remitir el FUS diligenciado a su líder zonal para que lo apruebe.  A 
continuación se registran los nombres y correos electrónicos respectivos de 

líderes zonales de escuela. 
 

NODO LIDER ZONAL EMAIL 

Zona Centro Bogotá 

Cundinamarca –
ZCBC- 

Francy Yanet Blanco 
Buitrago 

francy.blanco@unad.edu.co 

Zona Amazonia 
Orinoquia –ZAO- 

Ángela Patricia 
Álvarez Rodríguez 

angela.alvarez@unad.edu.co 

Zona Sur –ZSUR- 
Nelly María Méndez 
Pedroza- 

nelly.mendez@unad.edu.co 

Zona Centro Sur –
ZCSUR- 

William Andrés Galvis 
Sarria 

william.galvis@unad.edu.co 

Zona Caribe –ZCAR- 
Lina María Monsalve 
Castro 

lina.monsalve@unad.edu.co 

Zona Centro Boyacá 
–ZCBOY- 

Mabel Lucero Prada 
Soto 

mabel.prada@unad.edu.co 

Zona Oriente-
ZCORI- 

Jorge Edwin Gelvez 
Higuera 

jorge.gelvez@unad.edu.co 

Zona Occidente 
Juan Carlos Padilla 
Osorio 

juan.padilla@unad.edu.co 

 
3. Una vez el formato es AVALADO y APROBADO por el líder zonal, éste remite 

a través de correo electrónico a la oficina de Registro y Control del CEAD o 

centro para que sean generados los recibos de pago, con copia al estudiante 
interesado (sólo correo institucional).  El estudiante deberá tener en cuenta 

los plazos que las diferentes dependencias toman para el trámite 
correspondiente. 

4. El estudiante podrá realizar la descarga del recibo de pago directamente desde 

el aplicativo de registro y control académico. 
 

Periodo de matrículas: desde el 6 de junio al 3 de agosto de 2022. 
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